
 1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
který uzavřeli 

na straně jedné:  Město Litomyšl 
 IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944 
 se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  
 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  
 bankovní účet číslo: 19-926591/0100 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
 IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 
 sídlo K Vápence 2677, Zelené Předměstí, Pardubice, PSČ 530 02 
 zápis v rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
 zastoupen Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
 bankovní účet číslo: ČSOB Pardubice, č. ú. 8010-0308211883/0300   
 - dále jen zhotovitel - 

 
 
 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 11.01.2022 Smlouvu o dílo ohledně díla „Nadchod přes I/35, 
POLIKLINIKA“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).   

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 12.01.2022. 
 

B. 

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné 
provést vícepráce za cenu 699.750,76 Kč bez DPH, a dále objednatel rozhodl o neprovedení méněprací 
v ceně -453.378,91 Kč bez DPH.  

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

Z důvodu války na Ukrajině a s tím souvisejících výpadků dodávek oceli bylo současně dohodnuto 
prodloužení termínu pro provedení díla.  

 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a)  v článku I. Smlouvy o dílo se v bodě 1.2. doplňuje nový bod, který zní takto: 

 „- dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny 
vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. 
práce, které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“ 

b) stávající znění bodu 2.3. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30.11.2022.“ 

 

c) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„3.1.  Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 37.619.645,68 Kč (v této smlouvě označeno též jako 
„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 



 2

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 
 

E.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
uveřejněním v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací a méněprací.  
 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 20.07.2022 usnesením č. 626. 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
…………………….……………………… …………………….……………………… 
 Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Ing. Martin Kvirenc 
 starosta města Litomyšle  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.1.4 Datum: 18.07.2022 Čas:

Soupis objektů stavby - vícepráce/méněpráce

 8:53:30

Strana: 1Aspe Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Stavba: 21-35 - NADCHOD PŘES I/35 (POLIKLINIKA)

Varianta: IV - Importovaná varianta

Suma vícepráce [Kč]Objekt/Dodatek Cena dle SOD [Kč] Suma méněpráce [Kč] Celková cena [Kč]

 0,00  0,00PS 001-Výtah  1 509 642,00  1 509 642,00

 0,00  0,00SO 001-Příprava území  832 871,78  832 871,78

 0,00  0,00SO 002-Demolice lávky  2 590 929,28  2 590 929,28

 0,00  0,00SO 101-Přístupové komunikace k lávce  896 247,23  896 247,23

 0,00  0,00SO 151-Dopravní opatření  195 447,00  195 447,00

 446 666,73 -458 378,91SO 201-Lávka  23 725 853,13  23 714 140,95

 446 666,73ZL2-spodní stavba -458 378,91 -11 712,18

 236 413,40  0,00SO 202-Úprava opěrné zdi  3 333 427,05  3 569 840,45

 236 413,40ZL 4-Založení opěrné zdi  0,00  236 413,40

 16 670,63  0,00SO 401-Elektroinstalace včetně bleskosvodu lávky a výtahu  288 966,00  305 636,63

 16 670,63ZL 3-dodatečné položení přívodního kabelu k rozvodné skříni  0,00  16 670,63

 0,00  0,00SO 402-Přípojka slaboproud  251 231,00  251 231,00

 0,00  0,00SO 411-Veřejné osvětlení  1 508 294,00  1 508 294,00

 0,00  0,00SO 801-Vegetační úpravy  1 420 474,36  1 420 474,36

 0,00  0,00VON-Vedlejší a ostatní náklady  824 891,00  824 891,00

Celkem za stavbu:  37 378 273,83  699 750,76  37 619 645,68-458 378,91










































































